„έστι γενέσθαι στρατηλασίη ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα, ἐπικτή-  
 „στας καὶ σὸς τῶντὸ τοῦτο ὄνειρον, ὁμοίως καὶ ἐμοὶ<sup>15</sup>  
 „ἐγένελόμενον. εὐρίσκω δὲ ὅδε ἀν γινόμενα ταῦτα, εἰ  
 „λάβοις τὴν ἐμὴν σκευὴν πᾶσαν, καὶ ἐνδὺς, μετὰ τοῦ  
 „το Ἰζοὶ ἐς τὸν ἐμὸν Θρόνον, καὶ ἐπειτα ἐν κοίτῃ τῇ ἐμῇ  
 „κατυπνώσας.“ Ξέρξης μὲν ταῦτα οἱ ἔλεγε· Ἀφ- 16  
 τάβανος δὲ οὐ τῷ πρώτῳ οἱ κελεύσματι πειθόμενος, οἷς  
 οὐκ αἴτιεύμενος ἐς τὸν βασιλήιον Θρόνον ἴζεσθαι, τέλος  
 ὡς ἥναγκάζετο, εἴπας τάδε, ἐποιεῖ τὸ κελευόμενον.  
 δ „Ισον ἔκεινο, ὃ βασιλεῦ, παρ' ἐμοὶ κέκριται, Φρονέειν (1)  
 „τε εὖ, καὶ τῷ λέγοντι χρηστὰ ἐθέλειν πειθόσθαι· τὰ  
 „σὲ καὶ ἀμφοτέρα περιήκοντα, ἀνθρώπων κακῶν ὅμι-  
 „λίαι σΦάλλουσι· κατά περ, τὴν πάντων χρησιμωτά-  
 „την ἀνθρώπωντι Σάλασσαν πνεύματα, Φασί, ἀνέμων

*Graeciam expeditio, idem hoc insomnium tibi etiam advolabit, eademque quae mihi praecipiet. Reperio autem sic hoc futurum, si tu universum meum cultum sumseris, eoque indutus in throno meo resederis, ac deinde meo in lecto cubueris.*

(16.) Haec postquam Xerxes locutus est, primum quidem dicto eius non paruit Ariabanus, quippe sibi non convenire iudicans in throno residere regis: postremo vero, ut coactus est, imperata fecit, postquam haec regi responderat: (16. 1.) *Pari loco, Rex, sunt meo iudicio haec duo, recte sapere, et bonum danti consilium obsequi velle: quorum quum utrumque tibi insit, pravorum hominum colloquia in errorem te inducunt; quemadmodum mare, rem omnium utilissimam hominibus, aiunt ab irruentibus ventorum flatibus prohiberi ne na-*

„έμπιπτοντα οὐ περιορᾶν Φύσει τῇ ἐωτῆς χρῆσθαι. 10  
 „Ἐμὲ δὲ, ἀκούσαντα πρὸς σεῦ κακῶς, οὐ τοσοῦτο  
 „ἔδακε λύπη, ὅσον, γνωμέων δύο προκειμενέων Πέρ-  
 „σης, τῆς μὲν, ὑβριν αὐξανούσης, τῆς δὲ, καταπαυ-  
 „σης, καὶ λεγούσης ὡς κακὸν εἴη διδάσκειν τὴν ψυχὴν  
 „πλέον τι δίζησθαι αἰεὶ ἔχειν τοῦ παρεόντος” τοιούτεων 15  
 „προκειμενέων γνωμέων, ὅτι τὴν σφαλερωτέρην σεω-  
 16 „τῷ τε καὶ Πέρσης αἵνειρο. Νῦν ὦν, ἐπειδὴ τέρα-  
 (2) „ψαι ἐπὶ τὴν ἀμείνα, Φήσ τοι, μετιέντι τὸν ἐπ’ Ἐλ-  
 „ληνᾶς στόλον, ἐπιφοιτᾶν ὄνειρον, Θεοῦ τινος πομπῆ,  
 „οὐκ ἐῶντα σε καταλύειν τὸν στόλον. ἀλλ’ οὐδὲ ταῦ-  
 „τά ἔστι, ὡς παῖ, Θεῖσ. ἐνύπνια γὰρ τὰ ἐς αὐθρώπους  
 „πεπλανημένα, τοιαῦτά ἔστι οἵα σε ἐγὼ διδάξω, ἐπ-

*turam exserat suam. Ego vero, quando malis me  
 verbis accepisti, non tam hoc ipsum aegre tuli,  
 quam istud, quod, quum duae propositae essent  
 Persis sententiae, altera iniuriosam augens insol-  
 entiam, altera eamdem reprimens, dicensque per-  
 nicirosam rem esse, excitare animum ad plura sem-  
 per, quam quae habeas, concupiscenda; quod, in-  
 quam, ex duabus hisce propositis sententiis eam  
 suscepisti, quae et tibi et Persis periculosior est.*  
 (16. 2.) *Nunc igitur, postquam ad meliorem te  
 convertisti, et abiecisti expeditionis in Graeciam  
 consilium, aīs iterum tibi adparere insomnium  
 divinitus missum, quod te vetet omittere hanc ex-  
 peditionem. At ne est quidem, mi fili, res haec  
 divina. Insomnia enim, quae inter homines va-  
 gantur illisque accidunt, talia sunt, qualia ego  
 te docebo, qui multis annis, quam tu, natu sum*